THE FOOD & LOUNGE BAR
BY REPUBLIC

ANTIPASTI

SIGNATURE

min. 2 personas, precio por persona

Pica pica
croquetas de gambas, boquerones fritos, gambas fritas,
focaccia de tomate, anchoa, calamar, mayonesa de citricos

Food & Lounge Bar Platter

burrata, ostras, prosciutto, steak tartar, embutidos italianos,
gambas fritas, bruschetta de pomodori, alcachofas,
verduras asadas, tapenade, pesto, focaccia casera

Fettuccino casera en parmesano hecho en la mesa
trufa negra fresca, grappa, parmesano,

pecorino al tartufo, boletus

Food & Lounge Bar Frutti di mare

Y2 bogavante, mejillones, gambas, pulpo,

calamar, ajo, perejil, tomate, limén, focaccia casera

Steak fiorentina
chuletén de ternera hecho en la mesa, ricula,
cebollitas confitadas, parmesano, patatas al romero

14,95

25,95

19,95

29,95

27,95

SEGUNDOS

The Lounge & Food Bar Steak

entrecot de ternera, 28 dias de maduracion,

salsa verde, alcachofa, tomate en rama

Tagliata

solomillo de ternera, 200 gr. 28 dias de maduracion,
rucula, parmesano, alcachofa, confit de cebolla

Solomillo “Rossini”
foie gras, reduccidn vino tinto, pastelera de polenta,
chalotas confitadas, funghi porcini

Lomo de atin yellow fin

Surf & Turf
solomillo de ternera de 28 dias de maduracién,
medio bogavante, bearnesa, rosti de patata

Paletilla de cordero lechal
ajo, cebolla, boletus, vino dulce

Steak tartar estilo italiano, hecho en la mesa
albahaca, cebolla, balsamico, alcaparras, rucula,
parmesano, tomate seco, focaccia casera

Bogavante al horno

emulsién de salvia, alcachofa, alcaparrédn, hinojo asado

Cratinado con salsa verde, alcachofas, ensalada de riacula

22,50

24,95

217,95

26,50

317,50

21,95

24,95

42,50

PIZZA

Boquerones 9,50
fritos, salsa tartar, limén
Croquetas caseras 1,95
gambas, mayonesa de citricos
Carpaccio clasico 12,95
mayonesa de tomate seco
Vitello tonnato 12,95
ternera lechal, mayonesa de atun, ricula, alcaparras
Esparragos verdes 12,95
a la plancha, parmesano, trufa negra fresca,
boletus en lamelas
Burrata 14,95
tomate raf, albahaca, aceite ecolégico
Caesar 12,95
pollo, parmesano, picatostes, anchoa, tomate
Calamar 8,95
frito, mayonesa de citricos
Pulpo a la brasa 14,95
tomate, puré de trufa, rucula, olivas, alcachofa
Mejillones 12,50
tomate, hinojo, ajo, cebolla, perejil
Vieiras 11,50
envueltas en guanciale, salvia en tempura,
tartar de boletus y tartufo
Gillardeau Ostras unid. 4,95
— PASTAS CASERASY ARROCES ————
Espagueti de ragi de ternera 9,95
estofado de ternera, tomate, cebolla, ajo, parmesano
Canneloni 14,95
estofado de ternera, tomato, ajo, cebolla, gratinado,
salsa bechamel, parmesano
Tortellini de bogavante 16,95
gambas, salsa de pimiento rojo, cebollino
con medio bogavante 21,95
Linguini Frutti di mare 16,95
mejillones, gambas, pulpo, calamar
Fettucini diavole 9,95
salami picante, tomate, ajo, cebolla, guindillas
Canneloni 12,95
funghi porcini, setas salvajes, taleggio,
salsa bechamel, parmesano
Tagliatelle 11,95
salmoén, eneldo, vodka, nata
Risotto frutti di mare 16,95
mejillones, gambas, pulpo, calamar
Risotto mare y monte 17,95
boletus, trufa fresca, gambas
Ravioli 14,95
cordero cocido a fuego lento, hierbas, su jugo,
parmesano, miel, queso de cabra
GUARNICIONES
Patatas 3.95
frito, hervidas en mantequilla de hierbas, al horno con ajo, romero
Boniato frito, mayonesa de trufa fresca, parmesano 6,50
Esparagos verdes, almendras, mantequilla de hierbas 6.95
Ensalada verde 4,95
Verduras al horno 4,95

Nuestro Restaurante dispone de informacién sobre los productos
alérgenos presentes en la carta, por favor pregunte a su camarero

Margarita
mozzarella, tomate, albahaca

Salmoén ahumado
sour cream, eneldo, alcaparras, cebolla roja

5 quesos trufa negra
guinciale, trufa fresca, funghi porcini

4 formaggia

mozzarella, gorgonzola, parmesano, provolone ahumado

Calzone clasica

tomate, jamoén york, champifiones, alcachofas, mozzarella

Parma

tomate, mozzarella, prosciutto di parma, ricula,
albahaca, tomate seco

Vieiras

gambas, tomate confitado, boletus marinado, rucula
Pato confitado

foie gras, cremoso boniato, rucula salvaje

Atan yellow fin
anchoas, aceitunas, pimiento asado
con flores de albahaca extra

9,95
12,95
14,95
11,95

9,95

14,95

11,50
11,50

18,50




